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Protokół nr 22/2021 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 25 maja 2021 r. w Centrum Kultury Wiejskiej w Ruścu. 

 

 

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych o godz. 15:00 w Centrum Kultury Wiejskiej w Ruścu 

otworzył Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, 

który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków dwóch komisji. Listy obecności 

stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 88,88 %.  

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 100 %. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Leszek Baczyński zmienił 

porządek obrad za zgodą obecnych na zebraniu członków, który ukształtował się następująco: 

 

Porządek posiedzenia łączonego Komisji w dniu 25.05.2021 r.: 

1. Informacja dotycząca postępowania odszkodowawczego związanego ze szkodami 

górniczymi na terenie Gminy Wapno. 

2. Informacja o stanie porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej: 

a) Kierownik Posterunku Policji w Gołańczy P. Bartosz Huszek.  

b) Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Wapnie P. Kazimierz Koliński. 

c) Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Stołężynie P. Witold Pawłowski. 

d) Prezes ochotniczej Straży Pożarnej w Ruścu P. Łukasz Powałowski. 

3. Informacja o stanie kultury fizycznej i sportu w gminie – Prezes Unii Wapno P. Henryk 

Rogalski. 

4. Zapoznanie ze stanem zabezpieczenia zabytków na terenie gminy – Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze P. Beata Żołnierowicz. 

5. Zapoznanie ze stanem zabezpieczenia zabytków na terenie gminy – Proboszcz Parafii 

pod wezwaniem Św. Mikołaja Biskupa w Srebrnej Górze Krzysztof Szydłowski. 

6. Sprawozdanie z rocznej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 

Kierownik GOPS w Wapnie P. Anna Popiel. 

Ocena zasobów pomocy społecznej. 

7. Sprawozdanie z rocznej działalności Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w 

Wapnie – Dyrektor SP P. Anna Wagner. 
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Plan arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Wapnie 

na rok szkolny 2021/2022r. 

8. Sprawozdanie z rocznej działalności Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez 

Samorząd w Wapnie – Dyrektor Przedszkola Publicznego P. Elżbieta Kujawa. 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii – Przewodnicząca GKRPAiPN P. Irena 

Łosiak. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej – Dyrektor Biblioteki.  

P. Danuta Kaczmarek. 

11. Informacja o realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami - Inspektor Urzędu 

Gminy Wapno P. Piotr Bojarski. 

12. Informacja na temat zagospodarowania terenów w kontekście planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy – Inspektor Urzędu Gminy Wapno  

P. Wojciech Maćkowiak. 

13.  Informacja o realizacji prac związanych z przeniesieniem przedszkola - Wójt Gminy 

Wapno P. Maciej Kędzierski. 

14. Projekty uchwał: 

 Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących 

dochody budżetu Gminy Wapno za pomocą innego instrumentu płatniczego, 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021 – 2030, 

 Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2021 rok, 

 Projekt Apelu Rady Gminy Wapno o pomoc w celu zniwelowania skutków 

katastrofy górniczej na terenie Gminy Wapno. 

15. Sprawy bieżące: 

 Wnioski, które wpłynęły do Urzędu Gminy Wapno dotyczące zakupu działek, 

 Prośba o dofinansowanie z Rejonowego Związku Spółek Wodnych, 

 Wniosek Starosty dot. wsparcia KPPAP w Wągrowcu. 

 

Ad. 1. Wprowadzenia do informacji dotycząca postępowania odszkodowawczego związanego 

ze szkodami górniczymi na terenie Gminy Wapno dokonał Wójt Gminy Wapno – Maciej 

Kędzierski, który zaprosił adwokatów z Kancelarii adwokackiej Jesiołowski Szymański. 

Wybór Kancelarii Adwokackiej nastąpił poprzez zapytanie ofertowe. Wójt, Skarbnik oraz 

Sekretarz, przeprowadzili rozmowę z trzema oferentami i wybrali w/w Kancelarię. Wójt 
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poinformował Radnych, że wstąpienie na drogę sądową wymaga ich poparcia, ponieważ 

związane to jest ze zmianą do budżetu. Następnie oddał głos adwokatom. 

Dziękuję za zaproszenie. Nazywam się Sławomir Szymański i wraz z moim 

wspólnikiem Mecenasem Piotrem Jesiołowskim prowadzę trzy Kancelarie w Poznaniu, 

Bydgoszczy i Wrześni. Pan Wójt z dużym zaangażowaniem przedstawił nam okoliczności 

sprawy i przedstawił swoje oczekiwania. Wystąpienie na drogę sądową przeciwko Urzędowi 

Górniczemu to nie jest łatwe zadanie i jest nam niezmiernie miło, że Pan Wójt właśnie nam 

zaufał. Uważam, że tej sprawy nie można tak zostawić i absolutnie nie zgadzam się z tym, że 

należy doprowadzić do „wygaszenia miasta”.  Byście Państwo mogli żyć bezpiecznie, należy 

zbudować pewien precedens, za którym mogłyby pójść inne podmioty z waszej gminy. My, 

jako Kancelaria nawiązaliśmy współpracę z osobą, która pracuje na uczelni i zajmuje się 

szkodami górniczymi i ona potwierdziła, że taka dokumentacja i za taką kwotę to naprawdę 

rzadkość. Macie Państwo dobrą podstawę w postaci zgromadzonej dokumentacji – posiadacie 

Państwo badania, które określają jak było w przeszłości, jak jest obecnie i jaki występuje proces 

degradacji.  Dokonaliśmy z Panem Wójtem oględzin zapadliska i zapoznaliśmy się z planem, 

ponieważ Pan Wójt bardzo dobrze wie, czego chce i od czego zacząć. Po wstępnym zapoznaniu 

się z dokumentacją uważam, że jest to dobry początek. Naszym zdaniem, jeżeli chodzi o samą 

procedurę należy zacząć od wystąpienia do Urzędu Górniczego z konkretną kwotą i 

wskazaniem dwóch rzeczy: wina i szkoda. W tej dokumentacji zawarta jest już wina, ponieważ 

jest zapis, jeżeli wycofuje się przedsiębiorstwo górnicze, to ktoś musi ponosić za to 

odpowiedzialność. Szkoda – należy ją odpowiednio wyliczyć i chcemy to zrobić wspólnie z 

Władzami Gminy, aby uzyskać dla Państwa jak największe pieniądze. Rozważaliśmy ze 

wspólnikiem, aby oczywiście za Państwa zgodą zaangażować media, trafiliśmy w tym 

momencie na kwestię Kopalni Turów. Mamy świeże zapadlisko, kwestia przedszkola oraz 

kwestia tego, co się dzieje na południu Polski – szkody górnicze są tematem cały czas 

aktualnym i nośnym. W tym momencie, po wstępnym zapoznaniu się z częścią dokumentacji, 

uważam, że macie duże szanse. Jedno jest pewne, jeżeli zostawcie tę sprawę, to pięć lat szybko 

minie i ulegnie ona przedawnieniu. Jeżeli dacie sobie wmówić, że jest to kwestia zjawisk 

krasowych, to będziecie musieli wyprowadzić się za własne pieniądze – ale to na pewno nie 

jest słuszna droga. Dziękuję. 

Radny A. Szymanik: jak wyrazimy zgodę, na współpracę z Państwem – jakie będą warunki finansowe? 

Mecenas: część naszego wynagrodzenia jest to wynagrodzenie pieniężne a kolejna część wypłaty jest 

zależna od tego czy wygramy. Podzielimy naszą pracę na dwa etapy: I etap – polubowny, występujemy 

z wnioskiem do Urzędu Górniczego w Poznaniu. My za ten etap zaproponowaliśmy kwotę 10 tyś netto 

i do tego 1% tego, co Państwu zostanie wypłacone. Tu po naszej stronie, jest również kwestia ekspercka. 
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II etap – zaproponowaliśmy tu Państwo kwotę 40 tyś netto i 7% po wygraniu sprawy tego, co zostanie 

Państwu zapłacone. Wynagrodzenie nasze wypłacane będzie, bodajże w sześciu ratach, co jest 

uwarunkowane wpływami do Waszego budżetu. Druga sprawa jest taka, że te 7% może zostać mam 

wypłacone za dwa, trzy lub pięć lat. Musimy się zgodzić na to, że ta kwota końcowe zostanie nam 

wypłacona tak naprawdę nie wiadomo - kiedy. 

Radna A. Walczak: o jakiej kwocie odszkodowania mówimy? 

Mecenas: między 200 tysięcy a 2 miliony złotych - za przedszkole, tak ostrożnie szacujemy o 

konkretnych kwotach będziemy rozmawiać w późniejszych terminach. 

Radny M. Szumann: czyli wynagrodzenie Państwa 10 tyś lub 40 tysięcy obejmuje sprawę związaną z 

odszkodowaniem za przedszkole? 

Mecenas: tak, jeżeli chodzi o sprawę sądową - to Sąd zleca badania biegłych i nie wyobrażam sobie, że 

„będą kopać dołki” – oprą się na badaniach, które posiadamy a one przemawiają na naszą korzyść. 

Radny A. Szymanik: czyli czeka nas drugi etap 

Mecenas: życzę Wam, by skończyło się na pierwszym etapie, ale przy wygranej sprawie to Urząd 

Górniczy pokrywa nasze wynagrodzenie. 

Radny T. Hemmerling: czy Państwa kancelaria ma doświadczenie w tego typu sprawach? 

Mecenas: nie i dlatego wspieramy się ekspertami, który naukowo zajmują się tą właśnie tematyką, 

ściągamy ich z południa Polski. Z tego, co wiem to Pan Wójt starał się o kancelarię z południa Polski, 

ale ich stawki są inne. 

Gość K. Koliński: rozumiem, że „przecieracie szklak” i w przyszłości mieszkańcy będą mogli 

występować o odszkodowania za swoje mieszkania? 

Mecenas: w mojej ocenie tak, ponieważ będziecie mogli powołać się na określony wyrok sądowy, 

skorzystać z wielu rozstrzygnięć. Jeżeli wina zostanie zasądzona, to sprawa będzie oczywista, pozostaje 

kwestia wysokości odszkodowania za określone mieszkanie. 

Gość K. Koliński: zatem rozumiem, że można wystosować pozwy zbiorowe np. Wspólnota 

Mieszkaniowa? 

Mecenas: tak, w każdym kolejnym przypadku będzie istotną kwestia „ile?” 

Radny T. Hemmerling: Panie Wójcie, chyba już mieliśmy jeden wyrok, który wskazał szkodę i jej 

winowajcę? 

Wójt: tak, zgadza się to był rok 2008 za zapadlisko na terenie „Gipsiaka” w 2007 roku. Różnica 

pomiędzy obecną sprawą a tamtą jest taka, że tam szkoda była widoczna i w wyroku sądowym jest 

napisane, że odpowiada za to Urząd Górniczy w Poznaniu i musiał pieniądze Gminie Wapno za te 

zapadlisko wypłacić. Jest to pierwszy wyrok, który wskazuje, że to Urząd Górniczy w Poznaniu 

odpowiada za szkody górnicze występujące w miejscowości Wapno, nawet jeżeli na terenie gminy nie 

funkcjonuje przedsiębiorstwo górnicze. 

Radny Hemmerling: czy nie możemy iść tą samą drogą, skoro już raz wygraliśmy? 
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Mecenas: nie mogę się z Panem zgodzić, ponieważ różnica jest znaczna. Jeżeli chodzi o tamtą sprawę, 

to zostały przyznane pewne kwestie, pewna zasada - ale zostały zapłacone całkiem niewielkie pieniądze, 

a w obecnej sprawie jest kwestia przyszłych roszczeń, ponieważ budynek przedszkola się nie zapadł. 

Radny Hemmerling: obecnym faktem jest zapadlisko z 26 lutego br. 

Mecenas: to jest ta trudność, mamy dziurę i musimy wskazać zjawiska przyszłe, niepewne, które mogą 

wystąpić za 10 lub 15 lat, czego nikt obecnie nie wie. Pan Wójt jest zapobiegliwy i chce zrobić „coś” 

by do tych negatywnych zjawisk nie doszło. 

Gość K. Koliński: czy te badania, które były robione kilka czy kilkanaście lat temu nie dają nam obrazu, 

że ten teren jest taki a nie inny? 

Wójt: tak, dają. 

Mecenas: pewne rzeczy mamy a pewne rzeczy trzeba wypracować i wykazać. 

Radny A. Szymanik: do kiedy mamy czas, aby się zdecydować na współpracę? 

Mecenas: z cierpliwością czekamy na Państwa decyzję. Dziękuję. 

 

Ad. 2 a). 

Informacja o stanie porządku publicznego Kierownik Posterunku Policji w Gołańczy P. Bartosz 

Huszek, informacja ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny W. Rochowiak: czy zauważyli Państwo w okresie pandemii wzrost przemocy domowej? 

Asp. B. Huszek: nie, jeżeli chodzi o przemoc domową na terenie Gminy Wapno nie było 

żadnego wzrostu. 

Przewodniczący Rady Gminy: wiemy o częstych interwencjach przy wiacie nieopodal 

dawnego Dworca PKP, które nie przynoszą efektu, czy jest coś, co mogłaby zrobić w tej kwestii 

Gmina? 

Asp. B. Huszek: dzielnicowy J. Sytek wyznaczył sobie ten rejon, jako priorytetowy do końca 

roku, cóż mógłbym dodać – w naszej pracy przydaje się system monitoringu. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: dziękuję bardzo, cieszymy się, że jest mniej interwencji 

oraz niebieskich kart niż w poprzednich latach. 

 

Ad. 2 b). 

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Wapnie 

P. Kazimierz Koliński: Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy 

Wapno z dnia 19 maja 2021 r. Jednostka Wapno na wyposażeniu posiada samochody 

specjalistyczne przeciwpożarowe: pierwszy rok produkcji 1986 - 35 lat eksploatacji, drugi rok 

produkcji 2004 oraz transporter – dziewięcio osobowy - rok produkcji 1993.  Jeżeli chodzi o 

pompy przy pożarnicze tzw. GO – 5 posiadamy sztuk 2, pompy pływające sztuk 1 oraz pompy 

sztabowe – 3 sztuki. W okresie od 2019 r. do 2021 r. łącznie braliśmy udział w działaniach 
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ratowniczych i gaśniczych 93 razy, w tym do pożarów 46 wyjazdów (miejscowych zagrożeń 

69). 2019 rok łącznie działań 42, w tym miejscowe 9 i pożarów 32. W 2020 roku wyjazdów 37, 

miejscowych zagrożeń 25 i 12 pożarów. Do chwili obecnej roku 2021: 14 wyjazdów, 

miejscowe zagrożenia 12 i pożary 2. Do wyjazdów na terenie gminy i obwodu powiatu 

wągrowieckiego delegowana jest Jednostka OSP Wapno, która operacyjnie jest włączona jest 

do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Alarmowanie odbywa się selektywnie drogą 

radiową telefonii komórkowej oraz indywidualnie przez sms dla strażaków. Druhów biorących 

udział w czynnych działaniach ratowniczych i gaśniczych jest 56 osób, które są przeszkolone i 

ubezpieczone. Zgodnie z corocznym raportem, który składany jest do Systemu 

Ogólnokrajowego, są druhowie, którzy posiadają badania lekarskie i ubezpieczenie imienne. 

W 2020 roku siedmiu strażaków wzięło udział w szkoleniu „Podstawowego strażaka” i one są 

kontynuowane w obecnym roku. Szkolenia podstawowe i zaliczenie komory dymnej dla ośmiu 

strażaków. Kurs Pierwszej Pomocy i tytuł Strażaka Ochotnika posiada 10 osób. W marcu 2021r. 

został przeprowadzony kurs kwalifikowany z pierwszej pomocy, gdzie tytuł ratownika 

uzyskało 7 osób. 

Planowany sprzęt na wyposażenie dla OSP Wapno, to radiostacja w liczbie 6 sztuk, hełmy 

strażackie, mundury bojowe 6 sztuk, obuwie ochronne, agregat prądotwórcze i aparaty 

oddechowe 2 komplety. Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców, na ścianie budynku remizy 

OSP Wapno, został zamontowany defibrylator, który jest połączony do systemu alarmowania 

selektywnego. Dziękuje i proszę o pytania. 

Radny S. Wlizło: czy w starym wozie strażackim została rozmrożona pompa? 

K. Koliński: tak, ale to jest szkoda do naprawienia. 

Radny W. Rochowiak: czy z tym samochodem będziemy coś robić? 

Wójt: on jest przeznaczony na sprzedaż. 

Przewodniczący Komisji, L. Baczyński: czy młodzież garnie się do OSP? 

K. Koliński: mamy dwóch młodzików, ale nie możemy ich wykazywać, ponieważ nie przeszli 

szkolenia z komory dymnej. 

Przewodniczący Komisji, L. Baczyński: czy ilość osób biorących w akcjach wystarcza na 

zapełnienie jednego samochodu, mam tu na uwadze pracę zawodową poza Wapnem naszych 

druhów? 

K. Koliński: nie będę ukrywał w godzinach dopołudniowych jest problem. 

Wójt: na ręce Prezesa składam podziękowania za udział w godzinach próby w lutym, proszę o 

przekazanie podziękowań prezesom jednostek oraz druhom. 
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Ad. 3. 

Informacja o stanie kultury fizycznej i sportu w gminie – Prezes Unii Wapno P. Henryk 

Rogalski, informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: Panie Prezesie, jaki ma Pan plany na przyszłość, mam 

tu na uwadze sprawy gospodarcze? 

Prezes Unii Wapno: należy odnowić bramy, umieścić nad główną bramą wjazdową napis 

„STADION GMINNY”. Ponadto wichura naruszyła trybunę, gdzie pękł z tyłu mur i należy 

usunąć tą usterkę. Ostatnia sprawa to wymiana pieca, którą też należy niezwłocznie dokonać. 

 

Ad.5. Zapoznanie ze stanem zabezpieczenia zabytków na terenie gminy – Proboszcz Parafii pod 

wezwaniem Św. Mikołaja Biskupa w Srebrnej Górze Krzysztof Szydłowski, był nieobecny na 

Komisji w dniu 25.05.2021 r., informacja wpłynęła do biura Rady w dniu 18.05.2021r. i została 

udostępniona Radnym, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.6. 

Sprawozdanie z rocznej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie 

przedstawiła Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie – P. 

Lucyna Pieczyńska. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 7 do protokołu oraz omówiła Ocenę 

zasobów pomocy społecznej, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.7 

Sprawozdanie z rocznej działalności Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie 

przedstawiła Dyrektor Szkoły Podstawowej p. Anna Wagner, i stanowi ono załącznik nr 9 do 

protokołu. Pani Dyrektor również omówiła plan arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej 

im. Adama Mickiewicza w Wapnie na rok szkolny 2021/2022 r., który stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: czy wszyscy uczniowie podczas nauki zdalnej byli 

wyposażeni w komputery? 

Dyrektor SP: jeżeli byli tacy uczniowie, którzy nie posiadali własnych komputerów – zostały 

im one udostępnione przez szkołę. 

Przewodniczący Rady Gminy, R Piechowiak: czy mogłaby pani, powiedzieć coś o 

Rozporządzeniu Ministerstwa Edukacji tzw. covidowym? 

Dyrektor SP: nie wiem czy jest, o czym mówić, zapowiadało się szumnie – ostatecznie mamy 

do dyspozycji na każdy oddział 1 godzinę na tydzień i trudno się nam zdecydować, na jaki 

przedmiot przeznaczyć tę godzinę. 
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Przewodniczący Rady Gminy: jeżeli dobrze się orientuję, to grupy SKS zostały zredukowane 

do jednej? 

Dyrektor SP: tak, ale w kwietniu szkoła otrzymała pismo, w którym została zawarta informacja, 

że szkoły, którym została jedna grupa mogą ubiegać się o dofinasowanie na utworzenie drugiej 

grupy – ubiegaliśmy się i udało się nam. 

 

Ad. 8. 

Sprawozdanie z rocznej działalności Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez Samorząd 

w Wapnie zaprezentowała dyrektor Przedszkola Publicznego p. Elżbieta Kujawa i stanowi ono 

załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: mamy nadzieję, że zajęcia od września 2021 roku będą 

odbywały się w nowym przedszkolu: 

Dyrektor Przedszkola: tak, termin przeprowadzki został ustalony na od 28 czerwca do 2 lipca 

2021r., a dyżur wakacyjny będzie odbywał się na nowym miejscu. 

 

Ad. 9. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii przedstawiła przewodnicząca GKRPAiPN p. Irena Łosiak. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Radny W. Rochowiak: w sprawozdaniu jest zapisane – środki ochrony osobistej 5800zł, czy 

może Pani to wyjaśnić? 

Przewodnicząca GKRPAiPN: i to jest pytanie, na które czekałam i na nie może odpowiedzieć 

p. Wójt lub p. Skarbnik. 

Wójt: te pieniądze przeznaczono na walkę z covid. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: czy brak tych pieniędzy mocno zaburzył Pani pracę? 

Przewodnicząca GKRPAiPN: tak, przy naszym małym budżecie uszczuplenie o taką kwotę 

bardzo utrudnia nam pracę. 

Radny W. Rochowiak: może przydałby się Pani telefon służbowy? 

Przewodnicząca GKRPAiPN: nie, ja miałam służbową komórkę i świadomie z niej 

zrezygnowałam. 

 

Przewodniczący Komisji Leszek Baczyński, udzielił głosu dr Jakubowi Linettemu, 

który omówił propozycję nowego herbu Gminy Wapno, projekt Herbu stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. Pan dr Linetty, odpowiada za opracowanie historyczno-heraldyczne 
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natomiast projekt graficzny opracowała p. Emilia Karczewska. Przygotowany projekt wywołał 

burzliwą dyskusję i nie uzyskał poparcia większości Radnych, którzy uczestniczyli w 

posiedzeniu Komisji.  Ostatecznie ustalono: 

-  rozpisanie nowego konkursu, 

- umowa z firmą, którą reprezentuje p. Linetty nie zostanie rozwiązana ani aneksowana – a 

firma wywiąże się z zobowiązań zawartych w Umowie nr OR 013.1.2021 r. pomiędzy firmą 

Exsplorer – Usługi archeologiczne a Gminą Wapno. 

 

Ad.10. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej przedstawiła dyrektor Biblioteki  

p. Danuta Kaczmarek i stanowi on załącznik nr 14 do protokołu. 

Radny W. Rochowiak: czy biblioteka będzie przenoszona w tym samym terminie, co 

przedszkole 

Dyrektor Biblioteki: prawdopodobnie w połowie czerwca. 

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: czy cały księgozbiór będzie przenoszony 

Dyrektor Biblioteki: tak 

Radny W. Rochowiak: czy jest potrzeba zakupu nowych regałów? 

Dyrektor Biblioteki: już mamy zakupione. 

 

Ad.11. 

Informację o realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami przedstawił Inspektor 

Urzędu Gminy Wapno P. Piotr Bojarski i stanowi ona załącznik nr 15 do protokołu. 

Radna M. Pawłowska: czy ktoś się zgłosił o zaświadczenie w ramach „Czystego Powietrza” 

Inspektor P. Bojarski: nie. 

 

Ad.12. 

Informację na temat zagospodarowania terenów w kontekście planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy przedstawił Inspektor Urzędu Gminy Wapno  

P. Wojciech Maćkowiak. Stanowi ona załącznik nr 16 do protokołu. 

Radny W. Rochowiak: co z farmą fotowoltaiczna na łąkach przy oczyszczalni? 

Inspektor W. Maćkowiak: na tą chwilę temat jest zawieszony, nie mamy podpisanej dzierżawy, 

projekt umowy został wysłany i czekamy. 

 

Ad.13. 
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Informację o realizacji prac związanych z przeniesieniem przedszkola przedstawił Wójt Gminy 

Wapno P. Maciej Kędzierski, który poinformował, że w dniu dzisiejszym uzyskaliśmy 

pozytywną opinie PSP w Wągrowcu. Wspólnie z Dyrektor Przedszkola ustalono, by uruchomić 

nowe przedszkole w dniu 5 lipca 2021 r. w dniu rozpoczęcia dyżuru wakacyjnego. 

Kolejnym punktem prac, będzie uzyskanie zgód i zrobienie zatoczki autobusowej. 

Radny W. Rochowiak: a co z kwestią parkingu? 

Wójt M. Kędzierski: wszystko po kolei mamy jakieś pomysły rozwiązania tej sytuacji,  

ale chciałbym zacząć od przebudowy chodnika i zrobienia zatoczki autobusowej do września 

2021 r. 

Radna A. Walczak: czy 500 tysięcy starczyło? 

Wójt M. Kędzierski: w żaden sposób nie przekroczyliśmy zaplanowanego kosztorysu.  

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: czy wykonawcy mają zapłacone? 

Wójt M. Kędzierski: tak mają zapłacone, wypłaty były w transzach i ta sprawa jest zakończona. 

 

Ad. 14. a. 

Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody 

budżetu Gminy Wapno za pomocą innego instrumentu płatniczego omówiła w zastępstwie P. 

Skarbnik – Inspektor Urzędu Gminy Wapno p. Joanna Masiarek. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. Pani J. Masiarek wyjaśniła, że podjęcie tej uchwały jest 

konsekwencją obowiązującej ustawy o ordynacji podatkowej. Uchwała ta daje mieszkańcom 

możliwość płacenia w Urzędzie Gminy kartą lub blikiem. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad. 14 b. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2030, 

przedstawiła Inspektor Urzędu Gminy Wapno p. Joanna Masiarek i stanowi on załącznik nr 

18 do protokołu.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.14.c. 

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2021 rok, omówiła Inspektor Urzędu Gminy 

Wapno p. Joanna Masiarek. Stanowi on załącznik nr 19 do protokołu.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.14.d. 
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Projekt Apelu Rady Gminy Wapno o pomoc w celu zniwelowania skutków katastrofy górniczej 

na terenie Gminy Wapno stanowi on załącznik nr 20 do protokołu. 

Projekt apelu przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Radosław Piechowiak. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt apelu. 

 

 

Ad.15. 

Sprawy bieżące. Wnioski: 

 prośba o dofinansowanie z Rejonowego Związku Spółek Wodnych na kwotę 3000 zł, 

powyższe środki będą traktowane, jako składki do Spółek Wodnych. Sprawa zostanie 

poddana pod głosowanie w czerwcu 2021 r. 

 prośba dotycząca wykupu działek, w Wapnie – obręb Srebrna Góra przy ul. Piaskowej, 

spotkała się z przychylną opinią Radnych, 

 prośba Starosty Wągrowieckiego o dofinansowanie rozbudowy systemu łączności 

radiowej na terenie powiatu wągrowieckiego wraz z modernizacją zaplecza 

magazynowo - garażowego KPPSP w Wągrowcu. Wniosek został rozpatrzony 

negatywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy – Radosław Piechowiak złożył wniosek o asygnowanie środków 

na zakup monitoringu przy ul. Dworcowej. 

Poinformował, że z porządku sesji usunął punkt: „Informacja przewodniczącego o pracy 

między sesjami” oraz, że oczekuje na materiały do kolejnego numeru biuletynu. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przewodniczący komisji dokonał 

zamknięcia łączonego posiedzenia komisji. 

 

Protokołowała: 

Iwona Rozmarynowska 

 

Rozpoczęcie posiedzenia o godz.15:00. 

Zakończenie posiedzenia o godz. 21:30.  

 

               Przewodniczący  

                  Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

                   /-/ Edyta Gaszyńska - Ciszewska 
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